
 MECC. N. 2008 02711/093
 
 
NUM. DOC. 53/2008 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 20 Maggio 2008 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 
Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA  ALBANO   BARROCU   BUFALO   CAMARDA   CARPINELLI    CONTI  
DE DATO DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINNITI 
MINUTELLO  MOSSO  NUCERA  PANZERA RASTELLI  SCIASCIA SPINELLI TUMOLO. 
 
 
In totale con il Presidente n. 24 
 
 
Risulta assente il Consigliere:  CERA 
 
Con l’assistenza del Segretario: DR. GIOVANNI DE MARIA. 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
OGGETTO: C. 10 - PARERE DI COMPETENZA SU: "BILANCIO DI PREVISIONE 2008. 
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA. BILANCIO PLURIENNALE PER IL 
TRIENNIO 2008-2010".      
 



2008 02711/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10  - PARERE DI COMPETENZA SU: "BILANCIO DI PREVISIONE 2008. 
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA. BILANCIO PLURIENNALE PER IL 
TRIENNIO 2008-2010".  
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della I Commissione 
Antonino BUFALO, riferisce: 

 
Le Circoscrizioni, ai sensi dell’art. 43 comma 3 e 4 del Regolamento sul Decentramento, sono 

tenute ad esprimere il parere in merito al “Bilancio di Previsione ed alla Relazione Previsionale e 
Programmatica – Bilancio Pluriennale della Città di Torino”. 

In data 30/04/2008 è pervenuta a questa Circoscrizione, dal Direttore della Divisione Funzioni 
Istituzionali, tramite e-mail, comunicazione di decorrenza dei termini per l’espressione del parere, 
da parte dei Consigli di Circoscrizione, la cui documentazione è presente agli atti della 
Circoscrizione. 
 La Giunta Circoscrizionale, riunitasi in data 13 maggio 2008, dopo la discussione avvenuta in 
I Commissione il 12 maggio 2008, propone un parere favorevole  sul Bilancio di Previsione per 
l’esercizio 2008 del Comune, parere favorevole  sulla Relazione Previsionale e Programmatica,  e 
parere favorevole sul Bilancio Pluriennale per il triennio 2008-2010. Parere favorevole sul 
Bilancio Pluriennale degli investimenti disaggregato per Circoscrizione esprimendo comunque, 
tutta la nostra disapprovazione per lo stralcio giustificato con la mancanza del perfezionamento 
dell’accordo patrimoniale con Ferrovie Italiane, del Piano delle Opere Pubbliche dell’intervento 
di ampliamento dell’intersezione viabile tra le vie Somalia e Torrazza Piemonte. Si richiede, 
pertanto, che l’intervento sia inserito nel piano triennale nell’anno 2008. 

 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

-   Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale 
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49  del 27 giugno 
1996), il quale fra l’altro, all’art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria 
l’acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all’art. 44 ne stabilisce i 
termini e le modalità. 



2008 02711/093 3 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

Di esprimere i seguenti pareri: 
- Bilancio di Previsione per l’esercizio 2008: Parere  favorevole 
- Bilancio Pluriennale per il triennio 2008-2010: Parere favorevole 
- Bilancio Pluriennale degli Investimenti disaggregato per Circoscrizione: Parere 

favorevole. Si esprime, comunque, tutta la nostra disapprovazione per lo stralcio 
giustificato con la mancanza del perfezionamento dell’accordo patrimoniale con Ferrovie 
Italiane, dal Piano delle Opere Pubbliche dell’intervento di ampliamento dell’intersezione 
viabile tra le vie Somalia e Torrazza Piemonte. Si richiede, pertanto, che l’intervento sia 
inserito nel piano triennale nell’anno 2008.  

 Si richiede altresì che venga inserito l’intervento di manutenzione straordinaria per la 
riqualificazione dell’area comunemente definita Piazza Roveda adiacente le vie Roveda, 
Negarville e Quadrello. 
Si richiede altresì che venga inserito l’intervento di manutenzione straordinaria per la 
riqualificazione dell’area mercatale di Via Plava. 

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 

 
Il parere viene votato per punti. 

 
1. BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 2008: 
 
Al  momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Franchi e Panzera. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato: 
 
Presenti e Votanti n. 22 
Favorevoli  n. 16 
Contrari  n. 6 
 
2. BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2008-2010: 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato: 
 
Presenti e Votanti n. 22 
Favorevoli  n. 16 
Contrari  n. 6 
 



2008 02711/093 4 
 
 
3. BILANCIO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI DISAGGREGATO PER 

CIRCOSCRIZIONE: 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato: 
 
Presenti e Votanti n. 22 
Favorevoli  n. 22 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 
 

D E L I B E R A 
 
Di esprimere i seguenti pareri: 
- Bilancio di Previsione per l’esercizio 2008: Parere  favorevole 
- Bilancio Pluriennale per il triennio 2008-2010: Parere favorevole 
- Bilancio Pluriennale degli Investimenti disaggregato per Circoscrizione: Parere 

favorevole. Si esprime, comunque, tutta la nostra disapprovazione per lo stralcio 
giustificato con la mancanza del perfezionamento dell’accordo patrimoniale con Ferrovie 
Italiane, dal Piano delle Opere Pubbliche dell’intervento di ampliamento dell’intersezione 
viabile tra le vie Somalia e Torrazza Piemonte. Si richiede, pertanto, che l’intervento sia 
inserito nel piano triennale nell’anno 2008. 
Si richiede altresì che venga inserito l’intervento di manutenzione straordinaria per la 
riqualificazione dell’area comunemente definita Piazza Roveda adiacente le vie Roveda, 
Negarville e Quadrello. 
Si richiede altresì che venga inserito l’intervento di manutenzione straordinaria per la 
riqualificazione dell’area mercatale di Via Plava. 
 

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
    


